Pesquisa Rápida voltar

 Página para impressãoExibir Ato

Decreto 12181 - 14 de Setembro de 2022

Publicado no Diário Oficial nº. 11259 de 14 de Setembro de 2022

Súmula: Nomeação de membros para o Conselho Estadual de Saúde – CES/PR.

O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº
3.546, de 24 de fevereiro de 2016 e o contido no protocolado sob nº 16.271.644-1,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Estadual de Saúde do Paraná - CES/PR, gestão 2020-2024,
os seguintes representantes:

I - CIBELLE SANTOS DE OLIVEIRA, RG nº 7.962.259-1, como titular da Rede Mulheres Negras – PR, em
substituição a ISABELA PATRÍCIA CAMARGO SOARES DA CRUZ, RG nº 10.157.854-2.

II - SILVANA MARIA DOS SANTOS, RG nº 5.171.238-2, como suplente do Conselho Regional de Nutricionistas
8ª Região, em substituição a ALEXSANDRO WOSNIAKI, RG nº 8.058.238-2.

III - FERNANDO CÉSAR IWAMOTO MARCUCCI, RG nº 7.631.300-8 como titular do Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região – CREFITO-8, em substituição a JOÃO EDUARDO DE AZEVEDO
VIEIRA, RG nº 5.420.255-5.

IV - JOÃO EDUARDO DE AZEVEDO VIEIRA, RG nº 5.420.255-5, como suplente do Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região – CREFITO-8, em substituição a RODNEY WENKE, RG nº
22.889.110-3.

V - FRANCISCO DOS SANTOS, RG nº 1.998.211-4, como suplente da Confederação Nacional das Associações
de Moradores (CONAM), em substituição a ACIR RIBEIRO QUEIROZ, RG nº 3.189.880-3.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, em 14 de setembro de 2022, 201° da Independência e 134° da República.

Carlos Massa Ratinho Junior
Governador do Estado

João Carlos Ortega
Chefe da Casa Civil

Cesar Augusto Neves Luiz
Secretário de Estado da Saúde

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

Alterado Compilado Original

https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exib...

1 of 2 20/09/2022 09:14

https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exib...

topo

© Casa Civil do Governo do Estado do Paraná
Palácio Iguaçu - Praça Nossa Senhora de Salette, s/n
80530-909 - Centro Cívico - Curitiba - Paraná

https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exib...

2 of 2 20/09/2022 09:14

https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exib...